BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4168/TCHQ-KTTT
V/v thuế GTGT thiết bị y tế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 14 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	Bệnh viện C tỉnh Thái Nguyên
(Thị xã sông Công, Thành phố Thái Nguyên)

Trả lời công văn số 237CV-BV ngày 1/6/2009 của Bệnh viện C Thái Nguyên về việc đề nghị miễn thuế giá trị gia tăng (GTGT) thiết bị y tế nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Luật thuế GTGT số 13/2008/QH12 ngày 3/6/2008 của Quốc hội, Nghị định số 123/2008/NĐ-CP ngày 8/12/2008 của Chính phủ và Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính thì:

Trường hợp của Bệnh viện C tỉnh Thái Nguyên nhập khẩu máy móc, thiết bị y tế như các loại máy soi, chiếu, chụp dùng để khám, chữa bệnh; các thiết bị, dụng cụ chuyên dùng để mổ, điều trị vết thương …, để điều trị các bệnh ung bướu, ung thư cho bệnh nhân bị ung bướu thuộc đối tượng chịu thuế GTGT và có thuế suất thuế GTGT là 5%. Đề nghị Bệnh viện C tỉnh Thái Nguyên thực hiện nộp thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Bệnh viện C tỉnh Thái Nguyên được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Vụ CST-BTC (để báo cáo);
- Vụ Pháp chế - BTC (để báo cáo);
- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- Lưu: VT, KTTT (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn